
議員名

1 収　　　入

円

2 支　　　出

3 残　　　額 円

様 式 第 ４ 号 （ 第 ６ 条 関 係 ）

令和５年度政務活動費収支報告書（出納簿）

吉 岡 正 晴

政 務 活 動 費 330,000 

（単　位　：　円）

科 目 金 額 備 考

研 究 研 修 費 0 

調 査 旅 費 0 

要請・陳情活動費 0 

資 料 作 成 費 51,492 

資 料 購 入 費 10,536 

広 報 費 0 

合 計 62,028 

　　　　　　　　　　　（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記入する。

267,972 



（単位　：円）　

1 5 6 20

2 5 6 20

3 5 9 16

4 5 9 16

5 5 12 9

6 6 1 8

7 6 2 15

8 6 2 16

9 6 1 25

10 6 3 12

11 6 3 12

12 6 3 12

円

政 務 活 動 費 収 支 差 引 簿

議員名 吉 岡 正 晴

支 出

研究研修費 調査旅費
要請・陳情
活 動 費

資料作成費 資料購入費 広 報 費

令和５年度分政務活動費 330,000 330,000 

書籍「図解でわかる社会保険　い
ちばん最初に読む本」 1,650 328,350 

書籍「地方議会議員ハンドブック　
第2次改訂版」 2,200 326,150 

スクラップブック 1,180 324,970 

フラットファイル 510 324,460 

ノートパソコン本体、パソコン設定
（1/2） 47,650 276,810 

書籍「自治体予算の基本が１冊で
しっかりわかる本」 2,420 274,390 

書籍「図解でわかる１４歳からの脱
炭素社会」 1,082 273,308 

書籍「地球温暖化「CO２犯人説」の
大嘘」 990 272,318 

書籍「ビジネス用語図鑑」 874 271,444 

ガチャ玉（小）（クリップ） 949 270,495 

ガチャ玉（中）（クリップ） 673 269,822 

クリップガチャック 530 269,292 

0 0 0 51,492 10,536 0 

支出合計 62,028 

№ 年月日 摘 要
交 付

決定額
残 額

13 6 3 12

書籍「最新改訂版！大人のための
LINE　Facebook　X　Instagram　
Tik Tok　Threads　パーフェクトガ
イド（SNSをゆったりとマスターする
本！）」

1,320 267,972 

計 330,000 267,972 


